
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.07.2024 г. г. Аксай                            № 512 

   

О включении в состав имущества 

казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» 

муниципального имущества 

 

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского 

поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, на 

основании выписок из ЕГРН от 20.02.2024 г. и 01.04.2024 г., отчетов об определении 

рыночной стоимости от 08.05.2024 г. и 29.05.2024 г., руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от 10.06.2014 № 125 «Об утверждении Положения 

о муниципальной казне муниципального образования «Аксайское городское 

поселение»,-  

 

            ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Включить в состав имущества казны муниципального образования «Аксайское 

городское поселение» следующее недвижимое имущество: 

- Проезд к многоквартирному жилому дому, расположенный по адресу: 

Ростовская обл., р-н Аксайский, г. Аксай, пр-кт Ленина, 40, с кадастровым номером 

61:02:0120108:562, протяженностью 153 м, балансовой стоимостью 2 882 540, 

00 рублей; 

- Дорога, расположенная по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, г. Аксай, ул. 

Изумрудная, с кадастровым номером 61:02:0600010:24863, протяженностью 669 м, 

балансовой стоимостью 12 604 050,00 рублей; 

- Дорога, расположенная по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, г. Аксай, от 

дома №17 по ул. Зеленая до ул. Ивана Шахового, с кадастровым номером 

61:02:0120121:5392, протяженностью 377 м, балансовой стоимостью 16 257 

361,00 рублей; 



- Дорога, расположенная по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский,  г. Аксай, ул. 

Киевская (от ул. Славянская до ул. Курганная), с кадастровым номером 

61:02:0120110:893, протяженностью 97 м, балансовой стоимостью 4 182 

928,00 рублей; 

- Автомобильная дорога, расположенная по адресу: Ростовская обл., р-н 

Аксайский,  г. Аксай, ул. Авиаторов, от пр-та Ленина, 42 до ул. Авиаторов, 3, с 

кадастровым номером 61:02:0000000:7429, протяженностью 318 м, балансовой 

стоимостью 13 713 106,00 рублей; 

- Дорога, расположенная по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский,  г. Аксай, ул. 

Звездная, с кадастровым номером 61:02:0600010:24865, протяженностью 449 м, 

балансовой стоимостью 8 459 220,00 рублей; 

- Автомобильная дорога, расположенная по адресу: Ростовская обл., р-н 

Аксайский,  г. Аксай, ул. Тихий Дон, с кадастровым номером 61:02:0600010:24868, 

протяженностью 341 м, балансовой стоимостью 14 704 934,00 рублей; 

- Автомобильная дорога, расположенная по адресу: Ростовская обл., р-н 

Аксайский, г. Аксай, ул. Строителей, с кадастровым номером 61:02:0600010:24783, 

протяженностью 608 м, балансовой стоимостью 26 218 768,00 рублей; 

- Проезд, расположенный по адресу: Ростовская обл., р-н Аксайский, г. Аксай, 

проезд Петровский, с кадастровым номером 61:02:0600010:24867, протяженностью 

282 м, балансовой стоимостью 12 160 679,00 рублей. 

2. Сектору учета и исполнения бюджета Администрации Аксайского городского 

поселения включить в состав имущества казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» объекты, указанные в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 

                                            

 

Д.А. Бобков 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных отношений 


